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08.01.2025r. - Tego dnia po raz kolejny przedszkolaki z najstarszych grup IV i V
miały okazję uczestniczyć w świątecznym koncercie zorganizowanym przez
uczniów Poznańskiej Ogólnokształcącej Szkoły Muzycznej nr 2 
im. T. Szeligowskiego.
09.01.2025r. - Bal karnawałowy. Dla przedszkolaków to dzień niezwykły,
wyczekiwany przez wiele dni. W czwartek do przedszkola przybyły wróżki,
rycerze, piękne królewny, zwierzęta i wiele innych tajemniczych osób. Dzieci
wspólnie tańczyły i brały udział w przygotowanych i prowadzonych przez firmę
ANI MASTER konkursach.

17.01.2025r. -  Dzień Babci i Dziadka. Licznie przybyli: Babcie i Dziadkowie,
mieli okazję podziwiać swoje wnuczęta w specjalnie dla nich przygotowanych
programach artystycznych.
10.02.2025r. - Dzień Pizzy. Na zajęciach dzieci miały okazję zobaczyć jak
powstaje włoski placek i jakich składników potrzeba, aby go przygotować.
Przedszkolaki poznały historię powstania pierwszej pizzy oraz dowiedziały się,
z którego kraju pochodzi. W każdej grupie tworzyliśmy kolorowe, smakowicie
wyglądające pizze, używając do tego przeróżnych materiałów oraz stosując
różne techniki plastyczne.

14.02.2025r. - Dzień Miłości. Dzieci przygotowywały własnoręcznie kartki
walentynkowe dla swoich kolegów, koleżanek oraz pań pracujących w naszym
przedszkolu, ozdabiając je serduszkami, kolorowymi napisami lub naklejkami.
Towarzyszyły nam zabawy tematyczne, wspólne tańce w rytmie
walentynkowych piosenek. 
17.02.2025r. - Dzień Kota. Niektóre przedszkolaki tego dnia przyszły do
przedszkola w przebraniach kotków , uczestniczyły w różnych zabawach 
i zajęciach edukacyjnych. Nauczycielki czytały dzieciom książki o kotkach,
opowiadały historie o ich zwyczajach, zachowaniach i potrzebach. Święto
kotów uczciliśmy kreatywnymi zajęciami plastycznymi.

06.03.2025r. - Wycieczka grupy IV i V na przedstawienie teatralne pt. ” Baśnie
dalekiego wschodu”.
07.03.2025r. - tego dnia w naszym przedszkolu świętowaliśmy  Dzień Kobiet
była to o świetna okazja, aby uczcić święto wszystkich pań, zarówno kadry
przedszkolnej jak i naszych dziewczynek. Chłopcy przygotowali laurki i kwiatki,
które wręczyli naszym dziewczynkom i paniom oraz okolicznym mieszkankom. 

KRONIKA PRZEDSZKOLNA



13.03.2025r. - dwie grupy przedszkolne IV i V wybrały się na wycieczkę do CPR.
Centrum powiadamiania ratunkowego, CPR – to jednolity system, który
obsługuje zgłoszenia alarmowe kierowane na numer alarmowy 112
umożliwiający przekazanie zgłoszenia alarmowego w celu zaangażowania
właściwych służb ratowniczych.
14.03.2025r. - Dzień Matematyki. Tego dnia była świetna okazja do
wprowadzenia dzieci w świat liczb i podstawowych pojęć matematycznych 
w sposób zabawowy i angażujący. Wykorzystując różne gry, 
zabawy i aktywności jednocześnie nauczyliśmy się 
nowych umiejętności. 

21.03.2025r. - Pożegnanie zimy, powitanie wiosny. Tego dnia w naszym
przedszkolu to był dzień radosny – powitanie Pani Wiosny!
Pani Wiosna, uśmiechnięta i radosna, „słońcem świat okryła 
i szarą zimę przegoniła”. Dzieciom swym przybyciem 
wielką radość sprawiła i ich wiadomości 
o nowej porze roku sprawdziła. 
Później Marzannę z przedszkola z nami wyprowadziła 
i w barwnym pochodzie po okolicy nas przeprowadziła.
24.03.2025r.  - Dzień Tolerancji. W grupach zostały przeprowadzone zajęcia,
podczas których dzieci uczyły się prawidłowych postaw społecznych,
akceptowania odmienności innych ludzi, 
poszanowania cudzej godności oraz uczuć.

27.03.2025r. - Dzień Wody. Przedszkolaki ubrane na niebiesko odkrywały
tajemnice wody i jej znaczenia dla życia ludzi, zwierząt i roślin. Poprzez
różnorodne działania dzieci dowiedziały się wielu informacji i ciekawostek 
o wodzie. Światowy Dzień Wody był okazją, by uświadomić dzieciom, że woda
daje człowiekowi nie tylko zdrowie, życie i ochłodę, ale też dużo radości.
03.04.2025r. - Tego dnia po raz kolejny przedszkolaki z najstarszych grup IV i V
miały okazję uczestniczyć w koncercie zorganizowanym przez uczniów
Poznańskiej Ogólnokształcącej Szkoły Muzycznej nr 2 im. T. Szeligowskiego.
16.04.2025r.  - Śniadanie Wielkanocne i Zajączek. Tego dnia w naszym
przedszkolu odbyło się uroczyste śniadanie wielkanocne. Na świątecznym
stole nie mogło zabraknąć jajka, szyneczki, baranka z ciasta stroików z bazi 
i bukszpanu. Śniadanko zostało rozpoczęte wspólnym składaniem sobie
życzeń świątecznych następnie zasiedliśmy do pięknego stołu zastawionego
pokarmami wielkanocnymi. Po śniadaniu dzieci wyruszyły na poszukiwanie
wielkanocnego zajączka. 



WIELKANOCNE PRZEPISY

BEZOWE KRÓLICZKI
 
SKŁADNIKI NA BEZY (OK 20-30 SZT) :
·  5  BIAŁEK
· 250 G DROBNEGO CUKRU
· SZCZYPTA SOLI
BIAŁKA UBIJ NA SZTYWNĄ PIANĘ, POD KONIEC DODAJĄC CUKIER
ORAZ SÓL.  PIANĘ PRZEŁÓŻ DO RĘKAWA CUKIERNICZEGO 
Z WYBRANĄ KOŃCÓWKĄ I  WYCIŚNIJ PORCJE PIANY NA BLACHĘ
POKRYTĄ PAPIEREM DO PIECZENIA.  SUSZ BEZY W 120C PRZEZ
OKOŁO 1-1,5 GODZINY.  NASTĘPNIE UCHYL DRZWICZKI PIEKARNIKA
I POCZEKAJ AŻ CAŁKOWICIE OSTYGNĄ.

DODATKOWO:
·OK 1/4-1/3 TABLICZKI CIEMNEJ CZEKOLADY
UPIECZONE I  OSTUDZONE BEZY UDEKORUJ CZEKOLADĄ.

MAZUREK PISANKA Z KAJMAKIEM I  OWOCAMI 

SKŁADNIKI NA KRUCHE CIASTO:
·200 G MĄKI PSZENNEJ
·100G MASŁA
·1 JAJKO
·OK 2 ŁYŻKI WODY
·2 ŁYŻKI CUKRU PUDRU
·SZCZYPTA SOLI
POŁĄCZ ZE SOBĄ WSZYSTKIE SKŁADNIKI .  CIASTO UFORMUJ NA
KSZTAŁT JAJKA.  NASTĘPNIE WŁÓŻ JE NA OK 30-60 MINUT DO
LODÓWKI.  PO UPŁYWIE TEGO CZASU PIECZ W 190C PRZEZ OK 20
MINUT DO CZASU, AŻ BĘDZIE APETYCZNIE ZŁOCISTE.

DODATKOWO:
·1 PUSZKA KAJMAKU
·OWOCE
NA UPIECZONYM I  OSTUDZONYM SPODZIE 
ROZSMARUJ RÓWNOMIERNIE KAJMAK, 
NA NIM ROZŁÓŻ OWOCE.



PANCAKES (PLACUSZKI)  NA KEFIRZE

SKŁADNIKI (OK 20-30 PLACUSZKÓW):
·400 G KEFIRU
·2 JAJKA
·300G MĄKI PSZENNEJ
·1 ŁYŻECZKA PROSZKU DO PIECZENIA
·1/2 ŁYŻECZKI SODY OCZYSZCZONEJ
·3 ŁYŻKI CUKRU

DODATKOWO:
·TŁUSZCZ DO SMAŻENIA
WSZYSTKIE SKŁADNIKI POŁĄCZ ZE SOBĄ NA JEDNOLITĄ MASĘ.
PORCJE CIASTA WYLEWAJ NA NATŁUSZCZONĄ I  ROZGRZANĄ
PATELNIĘ.  SMAŻ Z OBU STRON KILKA MINUT.

TARTA Z WARZYWAMI I  MASCARPONE

SKŁADNIKI NA TARTĘ:
1 OP CIASTA FRANCUSKIEGO
400G SERKA MASCARPONE
SÓL HIMALAJSKA DO SMAKU
PIEPRZ CZARNY DO SMAKU
KOLOROWE WARZYWA: MARCHEWKI,  CUKINIA ŻÓŁTA, CUKINIA
ZIELONA, BURAKI

FORMĘ WYŁÓŻ CIASTEM. NA NIM ROZSMARUJ RÓWNOMIERNIE
MASCARPONE WYMIESZANE Z SOLĄ ORAZ Z PIEPRZEM. TERAZ 
W WARSTWĘ SERA POWTYKAJ SPIRALKI Z WARZYW (POCIĘTYCH NA
DŁUGIE I  CIENKIE PLASTERKI) .  PIECZ W 180C PRZEZ OKOŁO 15-25
MINUT DO CZASU, AŻ TARTA BĘDZIE APETYCZNIE ZŁOCISTA 
I  AROMATYCZNA.

https://paulinakrajewska.com/kategoria/tarty-tartaletki-i-kruche-babeczki
https://paulinakrajewska.com/2014/09/tarta-z-cukinia-marchewka-i-bakazanem.html


UZUPEŁNIJ SEKWENCJE



„Historia żółtego kurczątka”

Na wiejskim podwórku, w przytulnym kurniku, mieszkało sobie śliczne
kurczątko ze swoją mamą - kurką i tatą - kogutem. Mama kura uczyła je dreptać
po podwórku i wygrzebywać pazurkami z ziemi pyszne ziarenka i robaczki. Tata
kogut pokazywał, jak trzeba wsakiwać na płot i piać donośnie - kukuryku. Oboje
rodzice bardzo kochali swoje maleństwo. Aż nagle, któregoś dnia, a było to
wczesną wiosną, kurczątko spostrzegło, ze rodzice nie mają już dla niego tyle
czasu.
- Pii, pii... pobaw się ze mną, mamo - prosiło.
- Ko, ko, ko - gdakała kura, nie mam dzisiaj czasu, muszę znieść dużo jajek, ko,
ko, ko Wielkanoc już blisko! Pobaw się samo moje Maleństwo.
I kura poszła znosić jajka.
Kurczątko pobiegło do taty koguta.
- Pi, pi... Nudzi mi się...Pobaw się ze mną tatusiu!
- Kukuryku! Nie mam dziś czasu, muszę obudzić gospodynie i ogłosić całemu
światu, że Wielkanoc już blisko. Pobaw się samo Maleństwo i kogut wskoczył na
płot wołając donośnie - kukuryku!
Obrażone kurczątko poszło w świat. Na łące spotkało baranka.
- Bee, bee, dokąd idziesz Maleństwo? Takie małe kurczątka nie powinny oddalać
się same od domu, bee...
- Pi, pi... Przez tę Wielkanoc nikt nie ma dla mnie czasu. Komu w ogóle
potrzebne są te Święta?
- Jak to, bee... Nie wiesz? No to posłuchaj:
Święta potrzebne są kwiatom, żeby mogły kolorami przystroić świat.
Święta potrzebne są mamusiom, żeby mogły upiec pyszne wielkanocne ciasta
baby i mazurki.
Święta potrzebne są tatusiom, żeby mogli zaczarować jajka w kolorowe pisanki.
Święta potrzebne są też dzieciom, żeby mogły znaleźć prezenty od
wielkanocnego zajączka i oblewać się wodą w Lany Poniedziałek.
- Aha! Pi, pi teraz już rozumiem, muszę szybko przeprosić rodziców, że byłem
niegrzeczne, a potem pobiegnę sprawdzić, czy wszystko już gotowe do
Wielkanocy, pi, pi. Do widzenia baranku!
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Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych
składamy wiosenne życzenia,

aby w Państwa sercach,
rodzinach i domach zagościła radość, spokój

i wielka nadzieja odradzającego się życia.
Zdrowych, pogodnych Świąt Wielkanocnych,

pełnych wiary, nadziei i miłości
życzą


